CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                            CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 214/2023

Senhor, Presidente

          O Vereador abaixo assinado, usando dos poderes que lhe confere o

cargo e de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Buriticupu, requer que seja esta Indicação depois de lida em plenário,

encaminhada ao Sr. João Carlos Teixeira da Silva - Prefeito Municipal de

Buriticupu, no sentido de que seja feita a Reforma do Campo de Futebol

do Povoado Centro do Meio, zona rural, zona rural de Buriticupu, neste

município.

Justificativa:

          Referida reivindicação é pertinente, visto que os munícipes do Centro

do Meio procuraram este vereador solicitando melhorias em campo de

futebol da comunidade, por se tratar de um campo de futebol, uma área muito

utilizada pela população, sendo necessária á colocação de grama, enfim uma

reforma geral no local, melhorando o lazer da população.

          Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da

presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada

estima e consideração a Vossa Excelência.

Plenário José Mansueto Júnior sala das sessões da Câmara Municipal

de Buriticupu – MA em 18 de Setembro de 2023.

_________________________

VICTOR MISQUICI
VEREADOR - MDB